Drittmitteleinnahmen nach Geldgeber in T € flir 2023

Fachergruppe / Fakultat / Lehreinheit
Evangelisch-Theologische Fakultat
Katholisch-Theologische Fakultat

506 - Philosophie

504 - Erziehungswissenschaften
Fakultét f. Phil. u. Erziehungswiss.

511 - Geschichte

512 - Kunstgeschichte

516 - Archaologische Wissenschaften
Fakultét fiir Geschichtswissenschaften

521 - Allgemeine und Vergleichende
Sprachwissenschaft

522 - Klassische Philologie
523 - Germanistik

518 - Allgemeine und Vergleichende
Literaturwissenschaft

524 - Anglistik
525 - Romanistik
526 - Slavistik
527 - Orientalistik
528 - Sprachlehrforschung
529 - Theaterwissenschaft
517 - Medienwissenschaft
Fakultét fiir Philologie
Fakultét fiir Ostasienwissenschaften
Fakultét fiir Sportwissenschaft
Fakultét fiir Psychologie
Geisteswissenschaften
Juristische Fakultat
Fakultét fiir Wirtschaftswissenschaft
Fakultét fiir Sozialwissenschaft
Gesellschaftswissenschaften

Fakultat fiir Bau- und
Umweltingenieurwissenschaften

Fakultét fir Maschinenbau

Fakultét fiir Elektrotechnik und
Informationstechnik

Fakultét fiir Informatik
Ingenieurwissenschaften
Fakultét fiir Mathematik
Fakultét fiir Physik und Astronomie
706 - Geographie
707 - Geowissenschaften (GMG)
Fakultét fiir Geowissenschaften
Fakultét fiir Chemie und Biochemie

Fakultét fir Biologie und
Biotechnologie

Naturwissenschaften
Medizin
Zentrale Einrichtungen / Verwaltung

Gesamtsumme

RUHR

BMBF /
Bund

1344
1.524,5
1.658,9

1497

149,7

4,2
110,7

1.3

4,3
15,8
26,6

172,9
155,1
378,8

1.925,3

4.440,7
146,2
9235
882,0

1.951,7

3.153,1

8.155,0
10.774,9

3.582,3
25.665,4
96,2
1.368,8
1.627,0
133,3
1.760,3
1.758,1
651,1

5.634,5
4.733,6
4.291,3

46.717,2 |
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DFG
550,1
369,1

3.007,8
630,0
3.637,8
654,1
893,2
561,0
2.108,3
341,7

163,3
1.209,4
173,9

-1,2
243,8
91,6
258,6

123,0
2.264,6
4.868,7

358,7
151,2
4.050,9
16.094,7
114,0
473,0
633,0
1.220,0
3.384,2

5.467,8
4.832,8

4.798,0
18.482,8
2.798,0
5.065,0
3232
1.323,2
1.646,5
8.176,9
3.671,8

21.358,2
2.679,7
6.037,3

65.872,7

EU

399,8

399,8

6,7

-1,6

5,1
0,0
11,9
1.001,1
1.417,9

2.999,7
17,9
3.017,6
24,3

-325,2
130,3

1.712,5
1.541,9
37,4
510,6
4.810,0
2136
4.596,4
1.977,2
259,2

7.380,8
255,3
2.710,1

| 16.323,5 |

NRW /
Sonst.
off. Hand
12,1

250,8

92,9
92,9
104,9

28,4
133,3

24,7

37,5
0,0
57,4
46,8
630,9
71,8
270,3
938,7
1.280,7
477,6

828,4
842,7

35,7
2.184,4
97,1
675,6
358,2
68,6
426,8
1.328,3
1.913,3

4.441,1
1.390,0
2.688,8

12.615,9 |

Private
4,2
50,4
59,4
132,6
192,0
39,6
52
5,0
49,9
57

0,2
93,2
0,2

2.1
55,8
16,8

27

0,2

18

2,0

180,6
43,0
317,6
7.619,9
8.457,5
67,7
797,9
28,6
894,1
1.620,7

2.745,0
1.722,7

454,5
6.542,9
1,2
44,7
192,9
391,2
584,1
904,1
64,9

1.599,0
554,3
4.547,2

22.595,1

Stiftung /
DAAD

58,0
797,8
3412
233,1
574,3
4572
125,0

8,7
590,9

4813
43

138,4
116,9
29,5
1.2

30,0
179,8
972,9
166,7

48,6

1.052,6
4.261,7

47,8

262,4
1.057,5
1.367,7

128,5

287,4
1.105,5

336,0
1.857,4
66,0
601,4
156,6
3523
508,9
400,6
306,9

1.883,8
869,8
4.116,8

| 14.357,2
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Weiter-
bildung

0,9

0,0

0,0
0,0
674,5
675,5
459,2

459,2

0,7

0,7
0,9
210,7

1.347,0

UNIVERSITAT
BOCHUM

weit. For- | gesamte
schungsf. For-
Summe (MKW) | schungsf.
624,4 624,4
1.469,1 1.469,1
3.942,6 829,7 4.772,3
2.613,1 50,3 2.663,4
6.555,7 880,1 7.435,8
1.405,5 89,2239 1.494,7
1.023,4 1.023,4
603,1 603,1
3.032,0 89,2 3.121,2
347,4 347,4
167,7 167,7
1.925,8 48,1 1.974,0
169,7 169,7
150,6 150,6
432,2 432,2
153,8 153,8
289,1 289,1
0,2 0,2
154,8 154,8
2.446,3 2.446,3
6.237,7 48,1 6.285,8
723,5 723,5
965,3 965,3
16.371,1 32,6 16.403,7
35.978,8 1.050,0 37.028,8
906,7 906,7
5.726,7 5,2 5.731,9
3.557,6 67,7 3.625,4
10.191,0 72,9 10.264,0
8.788,5 23,4 8.811,9
17.158,4 17.158,4
19.408,9 1.514,8 20.923,7
10.919,0 791,2 11.710,3
56.274,8 2.329,4 58.604,2
3.095,8 3.095,8
8.266,9 1.362,4 9.629,3
7.467,9 7.467,9
2.055,0 2.055,0
9.522,9 9.522,9
14.545,2 -63,1 14.482,1
6.867,3 17,7 6.849,6
42.298,1 1.281,6 43.579,7
10.483,6 -130,2 10.353,4
24.602,2 840,1 25.442,3
179.828,5 5.443,9 | 185.272,4
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Entwicklung der Drittmitteleinnahmen in T € pro Jahr

Fachergruppe / Fakultét / Lehreinheit
Evangelisch-Theologische Fakultat
Katholisch-Theologische Fakultat

506 - Philosophie
504 - Erziehungswissenschaften
Fakultét fiir Philosophie und Erziehungswissenschaft
511 - Geschichte
512 - Kunstgeschichte
516 - Archaologische Wissenschaften
Fakultét fiir Geschichtswissenschaften
520 - Dekanat Philologie
521 - Allgemeine und Vergleichende Sprachwissenschaft
522 - Klassische Philologie
523 - Germanistik
518 - Allgemeine und Vergleichende Literaturwissenschaft
524 - Anglistik
525 - Romanistik
526 - Slavistik
527 - Arabistik und Islamwissenschaft
528 - Sprachlehrforschung
529 - Theaterwissenschaft
517 - Medienwissenschaft
Fakultat fir Philologie
Fakultét fiir Ostasienwissenschaften
Fakultat fiir Sportwissenschaft
Fakultat fir Psychologie

Geisteswissenschaften
Juristische Fakultat
Fakultét fiir Wirtschaftswissenschaft
Fakultat fiir Sozialwissenschaft

Gesellschaftswissenschaften
Fakultat fir Bau- und Umweltingenieurwissenschaften
Fakultét fiir Maschinenbau
Fakultét fiir Elektrotechnik und Informationstechnik
Fakultét fiir Informatik

Ingenieurwissenschaften
Fakultét fiir Mathematik
Fakultat fur Physik und Astronomie

706 - Geographie

707 - Geowissenschaften (GMG)
Fakultét fiir Geowissenschaften
Fakultét fiir Chemie und Biochemie
Fakultéat fiir Biologie und Biotechnologie

Naturwissenschaften

Medizin

Zentrale Einrichtungen / Verwaltung

Gesamtsumme
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Stand
Ende
2019
436,0
2.065,2
2.555,3
504,4
3.059,7
1.296,3
4946
523,9
2.314,8
0,0
209,8
2111
1.021,0
231,5
371,8
303,2
344,3
263,1
0,0
217,8
963,1
4.136,5
683,9
1.587,7
8.717,2
23.001,1
1.915,0
1.335,5
1.901,5
5.152,1
9.489,2
18.039,8
14.100,7
0,0
41.629,8
5.792,1
5.442,0
1.260,1
2.398,6
3.658,8
15.167,0
5.958,5
36.018,4
8.784,8
18.574,1

133.160,2

Stand
Ende
2020
651,6
1.593,0
2.548,2
545,6
3.093,8
1.067,7
491,8
154,2
1.713,7
0,0
303,4
185,3
672,6
146,7
210,0
157,6
267,4
426,8
0,2
202,0
1.091,6
3.663,7
245,2
1.076,0
10.281,4
22.318,5
924,8
1.409,7
3.069,0
5.403,6
9.777,4
18.814,5
18.161,2
0,0
46.753,1
6.333,3
6.188,7
2.180,9
2.569,7
4.750,6
17.206,1
6.603,7
41.082,3
8.606,2
24.654,1

148.817,8

Stand
Ende
2021
785,0
1.671,9
3.531,7
2.330,7
5.862,5
1.224,9
959,5
671,6
2.856,0
4,9
328,3
77,3
1.017,0
181,9
93,6
253,9
210,5
177,3
0,2
133,5
1.018,5
3.496,8
339,9
1.239,8
11.482,5
27.734,5
1.507,3
2.840,4
2.735,4
7.083,0
11.824,5
18.266,5
16.126,4
3.212,7
49.430,2
6.975,8
8.689,6
2.722,7
7.862,3
10.585,0
19.392,7
7.370,1

53.013,2
11.647,6
20.826,4

169.734,9

Stand
Ende
2022
841,8
1.164,8
3.601,8
2.564,6
6.166,5
1.339,3
885,6
418,6
2.643,6
0,0
4177
1711
1.976,2
94,8
166,5
326,6
139,7
1.624,9
0,0
157,4
2.581,0
7.655,8
768,9
1.061,4
13.653,4
33.956,2
11711
2.684,9
3.069,9
6.926,0
12.497,8
23.501,4
13.594,1
16.423,4
66.016,7
3.006,6
9.940,1
2.764,8
6.577,6
9.342,4
17.718,1
6.288,2
46.295,5
11.143,4
23.815,0

188.152,7

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

Stand
Ende
2023
624,4
1.469,1
3.942,6
2.613,1
6.555,7
1.405,5
1.023,4
603,1
3.032,0
0,0
3474
167,7
1.925,8
169,7
150,6
432,2
153,8
289,1
0,2
154,8
2.446,3
6.237,7
723,5
965,3
16.371,1
35.978,8
906,7
5.726,7
3.557,6
10.191,0
8.788,5
17.158,4
19.408,9
10.919,0
56.274,8
3.095,8
8.266,9
7.467,9
2.055,0
9.522,9
14.545,2
6.867,3
42.298,1
10.483,6
24.602,2

179.828,5
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@ Bundesministerium for Bildung und Forschung / Bundesmittel @ DFG

@ Europaische Union Land Maordrhein Westfalen / Sonstige éffentliche Hand
Frivate Geldgeher Stiftungen / Deutscher Akademischer Austauschdienst [DAAD)
Weiterbildung weitere Forschungsfirderung (MIVWF)
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